



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 013/2017 – CPL/PMFG
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018 –
SEMMA/PMFG

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017-PMFG

Aos 05 dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, **A PREFEITURA DE FERREIRA GOMES**, com sede na Rua Duque de Caxias, S/nº, Bairro Centro, CEP: 68.915-000, Ferreira Gomes-AP, CNPJ nº 23.066.814/0001-24, neste ato representada por seu Prefeito, **JOÃO ALVARO ROCHA RODRIGUES**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 226 407 032 34, no uso de suas atribuições legais, resolve, nos termos da Constituição Federal, artigo 37, inciso XXI, e § 1º, Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto nº 5.450/2005, Decreto Federal nº 8.538/16, Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666/93, e alterações posteriores pelo disposto no Edital e seus respectivos Anexos, e nas demais normas aplicáveis ao objeto do certame, em face da licitação na modalidade pregão, forma presencial – SRP, registrar os preços da empresa segundo as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAIS PARA LIMPEZA E MATERIAIS DE PINTURA PARA DESENVOLVIMENTOS DE AÇÕES VOLTADAS A LIMPEZA PÚBLICA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE POR OCASIÃO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 009/2017-SDC**, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do edital, independentemente de transcrição.

2. DA EMPRESA REGISTRADA

2.1. Empresa Adjudicatária:

Empresa vencedora: E P DA SILVA SANTOS EIRELI, CNPJ nº: 16.826.319/0001-00, Endereço: Rua São Paulo, nº 255-G, Bairro Pacoval, Macapá/AP, CEP nº 68.908-370, Representada pelo Sr. Eric Plínio da Silva Santos, CPF nº 696.125.792-53, Fone: 96-99179 1515.

3. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O Órgão Gerenciador da ata de registro de preços será a SEMMA/PMFG, que exercerá suas atribuições por intermédio da Comissão Permanente de Licitação.

4. DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. O preço, as quantidades e as especificações do fornecimento registrado nesta ata constam da proposta da empresa adjudicatária, que é parte integrante desta ata, sendo o valor global de **R\$ 51.084,40 (cinquenta e um mil oitenta e quatro reais e quarenta centavos)**.

5 – DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

5.1. A empresa a seguir compromete-se em executar os serviços pelos valores unitários e globais constantes na **CLÁUSULA QUARTA** e em conformidade com as especificações constantes no **Termo de Referência** e nesta **Ata de Registro de Preços**:

5.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

6. DA VIGÊNCIA

7.1. A vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado data da sua assinatura com a devida eficácia após a publicação do extrato no Órgão da Imprensa Oficial do Estado.

Órgão gerenciador: SEMMA/PMFG.

JOÃO ÁLVARO ROCHA RODRIGUES
Prefeito de Ferreira Gomes

ANEXO – EMPRESAS VENCEDORAS E ITENS

Descrição	Quant.	Custo Unit.	Custo total
Ancinho curvo 2mm de espessura, 12 dentes, olho de 29mm de diâmetro com pintura eletrostática preta com cabo de madeira de 120cm.	20	18,50	370,00
Carrinho de mão com chassi metálico e caçamba metálica, roda com aro de chapa de aço e pneu 3,25 x 8" com câmara	55	97,00	5.335,00
Cesto de lixo em plástico, modelo telado, capacidade mínima de 9,6L	20	7,40	148,00
Enxada em aço com acabamento pintado a preto, com cabo em madeira de no mínimo 125cm	50	31,50	1.575,00
Facão 20", com lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno na cor preta	40	30,80	1.232,00
Fio de Nylon para aparador de grama (roçadeira) 3,0mm, 312 metros	10	179,60	1.796,00
Forçado reto arame, em aço, 4 dentes, cabo em madeira de no mínimo 120cm	20	39,70	794,00
Pá de bico com acabamento pintado a preto com cabo em Y	40	28,00	1.120,00
Pá Quadrada em aço com pintura eletrostática com cabo em madeira de comprimento mínimo de 120cm	40	28,00	1.120,00
Picareta em aço com cabo de madeira de no mínimo 90cm	10	57,20	572,00
Sacos plásticos de lixo na cor preta capacidade 100 litros	200	6,70	1.340,00
Vassoura tipo piaçava com cabo de madeira de no mínimo 120cm	50	7,30	365,00
Vassourão tipo piaçava 40cm base em madeira e cabo em madeira de no mínimo 120cm	160	11,80	1.888,00
Vassoura de metal regulável com pintura eletrostática a pó, 18 dentes, com cabo de no mínimo 120cm	10	21,70	217,00
Vassoura tipo ancinho em plástico com cabo de comprimento mínimo de 100cm	20	23,10	462,00
Balde Plástico com alça 10L	20	8,00	160,00
Brocha retangular para pintura 196mm x 76mm	30	6,90	207,00
Cal em sacos de 5kg	100	7,30	730,00
Espátula de aço 7,6 cm	20	10,15	203,00
Fixador para cal 150ml	50	2,40	120,00
Corda trançada 12mm	250	3,00	750,00
Escada extensiva 3,6 x 6,0 m	6	980,00	5.880,00
Foice em aço, pintura eletrostática com cabo 120cm	30	31,20	936,00
Terçado 17 polegadas com cabo de madeira	20	31,80	636,00
Tesouras de poda 12 polegadas com cabo de madeira	10	24,95	249,50
Boné tipo touca árabe	50	13,80	690,00
Bota de segurança bico PVC, couro lixado, dorso acolchoado e elástico na lateral, palmilha em EVA, solado em poliuretano, cor preto.	50	61,00	3.050,00

Capa de chuva em PVC, longa, com forro, impermeável, cor amarela.	50	23,20	1.160,00
Colete reflexivo de segurança, poliéster, fechamento frontal, bolsos, faixas reflexivas duplas.	50	17,95	897,50
Cone de Sinalização em PVC 75cm.	40	75,15	3.006,00
Coturno de segurança com amarração, bico de aço.	50	120,40	6.020,00
Luva PVC lisa, 35cm	50	17,70	885,00
Luva de malha com pigmento grafite.	50	3,20	160,00
Luva de couro raspa curta 7cm	50	13,10	655,00
Macacão impermeável PVC, forrado, capuz acoplado, fechamento frontal com zíper e pala de cobertura.	50	68,20	3.410,00
Mascara descartável anti pó com válvula	100	2,50	250,00
Óculos para proteção visual anti risco, arco ne nylon, visor de policarbonato incolor, com proteção lateral, haste tipo espátula com tamanho regulável.	50	8,70	435,00
Protetor auricular	50	2,50	125,00
Tela em PEAD com fios 0,28mm de espessura e abertura de malha de 2mm	280	4,68	1.310,40
Bomba manual para graxa com compactador de graxa com mola, reservatório de 5kg, pintura eletrostática, mangueira de alta pressão 1,3m.	03	275,00	825,00
Total mês (quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e três centavos)			4.257,03
Total 12 (doze) meses (cinquenta e um mil oitenta e quatro reais e quarenta centavos)			51.084,40
Empresa vencedora: E P DA SILVA SANTOS EIRELI CNPJ nº: 16.826.319/0001-00 Endereço: Rua São Paulo, 255-G, Pacoval, Macapá/AP, Fone: 96-99179 1515			

JOÃO ÁLVARO ROCHA RODRIGUES
 Prefeito de Ferreira Gomes